17-02-2024 21:15:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações da senhora Leusa Marlene, que representa os demais moradores, na Rua Conrado de
Brito 1160, Bairro Alto Umuarama, está localizada uma área institucional que é muito frequentada e bastante utilizada
como área de lazer pela população do Bairro. Esta área é cuidada pelos próprios moradores, que zelam  pela limpeza,
manutenção e segurança. Por esse motivo esses solicitam que o local seja transformado em área verde para que assim
eles possam contar com a ajuda do município para mantê-la. No bairro, a quantidade de crianças e idosos é grande e
essa mudança  beneficiará  a todos, principalmente com relação a qualidade de vida. Isto posto, pensando no bem
dessa comunidade,  pedimos também que o DMAE - Departamento Municipal de Água e Esgoto seja notificado a fazer
a ligação de água no local. Certos de podermos contar com a atenção de V.Sa., renovamos, no ensejo, nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação para que o Sr. Prefeito envide esforços para atender população do Bairro Alto Umuarama, que
pede que a área institucional localizada no endereço abaixo, seja transformada em área verde.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 21-07-2020

RUA CONRADO DE BRITO, ALTO UMUARAMA, 38.405-206, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ESQUINA COM JOSÉ HUMBERTO ALCÂNTARA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 35260/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

17-02-2024 21:15:01

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total